Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

                              «Гиагинское сельское поселение»

   Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

от  21 апреля 2022г.  № 274

ст. Гиагинская

      «О даче согласия на  списание  муниципального имущества

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

Руководствуясь  пп. 1 ст.51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г.

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», п. 7.4, Положением «О порядке списания муниципального

имущества», относящегося к основным средствам, являющегося
собственностью муниципального образования  «Гиагинское сельское
поселение» № 193 от 29.09.2015г, на основании акта экспертизы
технического состояния транспортного средства, в целях совершенствования
системы учета муниципального имущества,  а также в связи с выработкой
амортизационных сроков и нецелесообразностью восстановительного
ремонта Совет народных депутатов  муниципального образования
«Гиагинское сельское поселение»

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие главе муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» на списание  транспортных  средств:

     - трактор МТЗ-80, 1987 г.в., двигатель № 437681, цвет синий, вид

движителя  колесный, мощность двигателя, кВт (л.с.) 55  (75).  Балансовая

стоимость  99 900 рублей. Остаточная стоимость 00 рублей;

 - транспортное средство - грузовой специальный мусоровоз,

идентификационный номер (VIN) ХVL 48321060001287 Марка, модель КО-

440-3, год изготовления ТС 2006г., модель, № двигателя 51300М-

61017388,шасси (рама)  № 33070060908953, кузов (кабина, прицеп) №

33070060107594,  цвет кузова белый, мощность двигателя  л.с. (кВт) 125

(92.00), рабочий объем двигателя, куб.см. 4250, тип двигателя бензиновый,

балансовая стоимость 921374,94 рублей, остаточная стоимость  00 рублей;

 - транспортное средство -грузовой-специальный,  марка, модель: ТС

ГАЗ 53 Б, год изготовления ТС 1974; номер двигателя: 53-890790, шасси

(рама) 1020660; цвет кузова (кабины): морская волна, валюта; тип двигателя

бензиновый, балансовая стоимость 108478,0 рублей, остаточная стоимость 00

рублей.

2. Отделу земельно-имущественных отношений администрации МО

«Гиагинское сельское поселение» - исключить вышеуказанное

имущество из реестра муниципальной собственности муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение»

 3.   Финансово-бухгалтерскому отделу администрации «Гиагинское сельское
поселение» подготовить акт о списании, списать имущество  с
бухгалтерского баланса. Денежные средства, полученные за
утилизированный  принять в кассу администрации.

 4.  Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить  на  первого

заместителя главы администрации МО «Гиагинское сельское поселение».

  5.    Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                      С. А. Ботвинников